
I SERVIZIO 

SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE N. 7 del 16/01/2013

Raccolta Ufficiale  

 N.   7

del 20/02/2013

OGGETTO: Anticipazione di somma all’Economo Comunale per spese di 
notificazione atti – Anno 2013 – Impegno di spesa.  

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 
CHE l’art. 10 della Legge 03.08.1999, n. 265, ha stabilito la nuova disciplina del servizio 
comunale per la notificazione degli atti; 
CHE, in base alle nuove disposizioni, le pubbliche amministrazioni, compresi i Comuni, 
posso avvalersi, per la notificazione dei propri atti, dei messi comunali di un altro Ente 
Civico, qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio 
postale o altre forme di notificazione previste dalla legge; 
CHE, secondo la stessa normativa, l’amministrazione richiedente la notifica deve versare, 
al Comune che vi provvede, una somma per ogni singolo atto notificato; 
VISTO il Decreto Interministeriale in data 14.03.2000, con il quale è stato fissato il 
compenso spettante per le notifiche effettuale; 
CONSIDERATO che questo Ente intende avvalersi di quanto disposto dalla richiamata 
normativa;
RITENUTO di provvedere alla conseguente esigenza di spesa con l’anticipazione di una 
somma all’Economo Comunale al fine di garantire la normale procedura di notificazione 
degli atti, e di impegnare la presuntiva spesa di € 50,00, imputandola all’intervento 
1.01.02.03 (capitolo n. 118.08) del bilancio 2013 a redigersi, epigrafato “Spese per 
notificazione atti”, dando atto che alla liquidazione ed al pagamento delle somme dovute si 
provvederà sulla base della richiesta dell’Ente che ha effettuato le notifiche per conto di 
questa Amministrazione richiedente; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



VISTO che con la legge 24.12.2012 n. 228, art 1, comma 381, pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 302 del 29.12.2012, il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 
degli Enti Locali per l’anno 2013 è stato prorogato al 30.06.2013 e che, pertanto, risulta 
autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del 
D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del 
medesimo articolo;
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale, 

D E T E R M I N A 

per quanto innanzi esposto, 
1) DI ASSUMERE, per l’anno 2013, il preventivo impegno di spesa di € 50,00, per 

rimborso o pagamento delle somme dovute ad altro Comune per le notificazioni 
effettuate, nel corrente anno, per conto di questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 10 
della legge 265/99 e del Decreto dei Ministri del Tesoro, del Bilancio e della 
Programmazione Economica del 14.03.2000; 

2) DI IMPUTARE detta somma di €. 50,00 all’intervento 1.01.02.03 (capitolo n. 118.08), 
del bilancio 2013 a redigersi, epigrafato: “Spese per notificazione atti”; 

3) DI ANTICIPARE la somma di € 50,00 all’Economo Comunale, che provvederà alla 
liquidazione e al pagamento di quanto dovuto ad un altro Comune, sulla base di 
apposita richiesta di rimborso, opportunamente documentata e preventivamente 
“vistata” dal Responsabile dell’Ufficio comunale interessato, al fine della riferibilità della 
richiesta di rimborso e a servizio effettivamente disposto ed eseguito; 

4) DI DARE ATTO che con la legge 24.12.2012 n. 228, art 1, comma 381, pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29.12.2012, il termine per l’approvazione del Bilancio di 
previsione degli Enti Locali per l’anno 2013 è stato prorogato al 30.06.2013 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 
163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di 
cui al comma 1 del medesimo articolo; 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

        Il Redattore
  Bdc 

f.to Rag. Renato Contento 

__________________________ 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 16/01/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Impegno       20/2013     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.245
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  

Castellana Grotte,  20 febbraio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




